Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                        от                                        г. Казань                          № __________

	О корректировке на 2021 год долгосрочных предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019
№ 11-55/тко

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в целях корректировки долгосрочных предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2021 год Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019 № 11-55/тко «Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению
с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан
на 2020-2022 годы» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя									   А.Л. Штром

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 19.12.2019 № 11-55/тко
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
[bookmark: _GoBack]от ____________№ _______________)

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение
твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Муниципальное образование «город Казань»

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства»*

	1.1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)**
	439,03
	456,60
	456,60
	488,56
	488,56
	501,28

	1.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	365,86
	380,50
	380,50
	407,14
	407,14
	417,73

<*> Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» будет реализована инвестиционная программа оператора на 2021-2025 годы по Западной зоне деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики Татарстан, утвержденная приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 29.10.2020 №173/о. Сумма инвестиций на 2021 год, приходящаяся на 1 куб.м. твердых коммунальных отходов, составляет 81,30 руб без учета НДС.
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам